[image: image1.jpg]

П Р О Т О К О Л

заседания межведомственного совета

по противодействию коррупции при главе администрации

городского округа Семеновский Нижегородской области
__10 февраля  2015 года_                                                                  №  ___17____
г. Семенов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 глава администрации городского округа Семеновский,

 председателя совета Н.Ф.Носков
Присутствовали:
	Члены совета
	                 Тигина Е.А.

                 Фомичева Л.П.,

                 Веселов А.Н.,

                 Сидельникова Н.Ю.

	                  Храмова И.В.

	   Секретарь совета
	                 Молодцова Е.А.

Приглашенные:
	 Заместитель Семеновского    городского   прокурора
	                 Ложкарев А.В.

Кворум имеется.

Повестка дня:

I. О деятельности межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации городского округа Семеновский  в 2014 году . Утверждение  плана работы Совета на 2015 год. Утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации  городского округа Семеновский на 2015 год.
_______________________________________________________________________
Слушали Молодцова Е.А.

Решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах деятельности  межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации городского округа Семеновский  в 2014 году.

2.  Утвердить план работы  межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации городского округа Семеновский  в 2015 год.

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации  городского округа Семеновский на 2015 год.
II. О состоянии и мерах по повышению эффективности взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Нижегородской области с институтами гражданского общества по вопросам антикоррупционной деятельности
 ________________________________________________________________________
Слушали: Молодцову Е.А., Храмову И.В.

Решили:

1. Принять к сведению информацию  о состоянии и мерах по повышению эффективности взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Нижегородской области с институтами гражданского общества по вопросам антикоррупционной деятельности
2. Рекомендовать общему отделу, юридическому отделу администрации городского округа Семеновский:

2.1. Активизировать деятельность по привлечению граждан и объединений общественности к обсуждению нормативных правовых актов, представляющих особую социальную значимость, связанных с формированием программ социально-экономического развития городского округа.
        2.2. Привлекать к деятельности Комиссий, деятельность которых связана с противодействием коррупционным проявлениям, представителей общественных организаций.
Председательствующий                                                                     Н.Ф.Носков